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Po uważaniu?

REKLAMA

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych miał być wsparciem dla samorządów w czasach pandemicznego kryzysu. 
Zdaniem wielu samorządowców - zwłaszcza z dużych miast - środki dzielono po uważaniu, a na wsparcie mogli li-
czyć ci, którzy popierają obecną władzę. Z prawie 30 wniosków jakie złożyły gminy powiatu wałeckiego i powiat, 
tylko jeden wniosek z Mirosławca został uwzględniony.

W sumie do samorządów ma trafić 
12 mld złotych. 6 mld rozdzielono 
w pierwszej transzy, a im większa 
była liczba mieszkańców, tym więk-
szą sumę otrzymywał samorząd. 
W drugiej puli rozdzielono 4,35 mld 
i o podział tych środków najwięcej 
pretensji mają samorządowcy. W ra-
mach kolejnego wsparcia, do którego 
nabór rozpocznie się już niedługo, po-
zostało do podziału 1,65 mld złotych.
Gmina Mirosławiec przedstawiała 
4 wnioski i jeden z nich został roz-
patrzony pozytywnie. Gmina milion 
złotych  przeznaczy na remont przed-
szkola w Mirosławcu.
- Przy składaniu wniosków należało 
mierzyć siły na zamiary - mówił bur-
mistrz Mirosławca Piotr Pawlik. - Też 
mogliśmy się rozpędzić i wniosko-
wać o wszystko, o czym mówiliśmy 
w kampanii wyborczej. Otrzymanie 
dotacji na wszystko było nierealne. 
Ten program był dobry i niedobry. 
Dobry, ponieważ pokrywał 100 pro-
cent kosztów, a niedobry dlatego, że 
dotacja musiała być wykorzystana 
wyłącznie na cel, jaki został sformu-
łowany we wniosku.
Gmina Człopa w drugiej turze nie 
składała żadnych wniosków o dota-
cje, natomiast w pierwszej otrzymała 
wsparcie w wysokości ponad 640 ty-
sięcy złotych. Jak zapewnił burmistrz 
Jerzy Bekker gmina będzie starać się 
o wsparcie w trzecim rozdaniu, jak 
również o dotacje na aktywizację te-
renów na których w przeszłości funk-
cjonowały Państwowe Gospodarstwa 
Rolne.
Gmina Tuczno jak wszystkie samo-
rządy otrzymała dotację w wysoko-
ści pół miliona w pierwszej turze, 
a w drugiej wysłała 4 wnioski na sumę 
prawie 6 milionów. Między innymi 
chciano wyremontować stację uzdat-
niania wody w Płocicznie i przepro-
wadzić renowację cmentarnej kaplicy. 
Niestety żaden wniosek nie uzyskał 

aprobaty.
Gmina wiejska Wałcz wysłała trzy 
wnioski na łączną kwotę ponad 1,6 
miliona, a największą inwestycją mia-
ła być budowa ścieżki pieszo-rowe-
rowej z Wałcza do Ostrowca. Gmina 
nie otrzymała żadnych środków, lecz 
w trzecim rozdaniu nadal będzie za-
biegać o wsparcie, głównie na infra-
strukturę.
Starostwo w drugim rozdaniu ubiega-
ło się o dotację w wysokości 44 mi-
lionów, samorząd chciał zrealizować 
trzy inwestycje. Rozbudować Zakład 
Aktywizacji Zawodowej, wspólnie 
z powiatem pilskim przeprowadzić 

remont drogi Witankowo - Skrzatusz  
oraz wybudować halę sportową przy 
„Kaziku”. Suma dotacji wyniosła 
zero.
- Dotacje otrzymały te samorządy, 
którym było bliżej z rządzącymi - 
uważa starosta Bogdan Wankiewicz. 
- Jednak nie przejmujemy się i da-
lej robimy swoje. Przygotowujemy 
wnioski na trzecią turę. Będziemy 
prosić o wsparcie na stworzenie domu 
dziecka na naszej działce przy Alei 
Zdobywców Wału Pomorskiego i na-
dal chcemy rozbudować ZAZ. Pla-
nujemy także przeprowadzić remont 
drogi od Witankowa w stronę Skrza-

tusza i Wiesiółki, choć tę pierwszą in-
westycje tylko na długości kilometra. 
Wnioski będą opiewały na sumę 14 
milionów.
Samorząd Wałcza w pierwszej turze 
otrzymał około 1,6 miliona złotych, 
a w drugiej wnioskował o dotacje na 
11 projektów, a suma wsparcia miała 
wynieść około 50 milionów. Między 
innymi wśród wniosków było oży-
wienie rejonu ulicy Woj. Polskiego, 
zagospodarowanie półwyspu Strącz-
no, budowa stadionu, czy mostu pie-
szo - rowerowego przez jezioro Zam-
kowe. Aprobaty nie uzyskał żaden 
wniosek.  
- Zwróciłem się do wojewody w try-
bie dostępu do informacji publicznej 
jak zostały rozdysponowane środki 
i jakie obowiązywały kryteria - mówi 
burmistrz Wałcza Maciej Żebrowski. - 
Czekamy na odpowiedź. Oczywiście 
w trzeciej turze również będziemy 
wnioskować o wsparcie, lecz skupimy 
się na modernizacji miejskich budyn-
ków. Chcemy między innymi prze-
prowadzić modernizację w kierunku 
poprawy warunków przeciwpożaro-
wych przedszkola nr 9 i SP nr 2.
W biurze prasowym wojewody zapy-
taliśmy jakie kryteria obowiązywały 
przy rozdziale środków, a także ja-
kie wymaganie nie zostały spełnione 
przez samorządy powiatu wałeckiego 
i sam powiat.
- Łącznie (w pierwszy rozdaniu przyp. 
p) do powiatu wałeckiego i gmin po-
wiatu trafiła kwota 7 099 909 zł - in-

formuje Piotr Pieleszek z biura praso-
wego wojewody. - Podczas ostatniej 
odsłony Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych środki przydziela-
no regionom algorytmicznie. Gmina 
Mirosławiec w powiecie wałeckim 
otrzymała milion zł. Wnioski o dofi-
nansowanie od samorządów ocenia-
ła komisja powołana przez Prezesa 
Rady Ministrów. Pod uwagę brano 
takie kryteria, jak: kompleksowość 
planowanych inwestycji, ogranicze-
nie emisyjności i ingerencji w środo-
wisko, uwzględnienie zasad zrówno-
ważonego rozwoju,
pomoc osobom niepełnosprawnym, 
liczba osób, które skorzystają z inwe-
stycji, wpływ inwestycji na zapobie-
ganie klęskom żywiołowym, koszt 
w stosunku do planowanych docho-
dów samorządu. Powiat wałecki oraz 
gminy powiatu wałeckiego w ostat-
nich 2 latach
otrzymały z samych środków na drogi 
lokalne blisko 9 300 000 zł rządowe-
go dofinansowania. Prezes Rady Mi-
nistrów Mateusz Morawiecki ogłosił 
trzeci nabór do
Rządowego Funduszu Inwestycji Lo-
kalnych, w ramach którego do rozdys-
ponowania w całym kraju jest kwota 
1,65 mld zł, w tym 250 mln zł na 
tereny popegeerowskie. Jednostki sa-
morządu terytorialnego mogą składać 
wnioski do 28 grudnia.

piotr, 
fot. Zachodniopomorski 

Urząd Wojewódzki

NASTĘPNE WYDANIE W ŚRODĘ 

23.12.2020r.
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REKLAMA

Felieton

Roztropność 
radnych

Koledzy z redakcji bardzo prosili, 
żebym przed świętami odrobinę 
złagodniała, przestała pastwić się 
nad Bezprawiem i Niesprawiedli-
wością, bo krzywdę sami sobie 
potrafią wyrządzić największą 
i że wystarczy ich cytować, ale że 
mam ich jednak nie cytować, bo 
wiadomo - święta - i żebym wyjąt-
kowo napisała o czymś przyjem-
niejszym. 
I ja bardzo chciałam to uczynić. 
W głowie zrodził mi się już szkic 
felietonu na temat moich kotów 
i tego, ile radości wnoszą w na-
sze rodzinne życie. O fochach 
Tragedii i zaciętości Dramata. 

O kąpielach, wrzucaniu klocków 
Lego do butów, ogromnej zażyło-
ści z najmłodszym przedstawicie-
lem gatunku homo sapiens w tym 
domu. O białych skarpeteczkach, 
strzałkach na łebkach, białych 
brzuszkach, po których nie wolno 
głaskać (Tragedia) i trzeba gła-
skać (Dramat). O tym, że to naj-
mądrzejsze i najukochańsze koty 
na świecie. Osobno, bo razem to 
już niekoniecznie. O dużym zuży-
ciu muślinowych firanek, kwiatów 
doniczkowych i tkanin obicio-
wych. O tym, że mimo wszystko 
bardzo je kochamy itp., itd., etc. 
No niestety nie udało się, bo do-
tarła do mnie informacja, że wa-
łeccy radni chcą płacić 75 tys. 
złotych rocznie za transmisje 
sesji Rady Miasta, które są już 
transmitowane w Internecie za 
darmo. Co jest, myślę sobie, już 1 
kwietnia? Ale zaraz, jak to? Prze-
cież jeszcze świąt nawet nie było. 
Radni (szczególnie opozycyjni) 
uwielbiają mówić o sobie, że są 
przezorni, roztropni i odpowie-
dzialni. No to mamy klasyczny 
przykład roztropności, logicznego 
myślenia i zasadności wydatków 
z budżetu w wykonaniu radnych 

Rady Miejskiej w Wałczu. Płacić 
za coś, co jest bezpłatne. 
Sytuacja mnie z jednej strony roz-
bawiła, bo potwierdziła tylko moją 
opinię o tym Wielce Szacownym 
Gremium, ale też z drugiej stro-
ny zirytowała, bo chcąc zapłacić 
za transmisje, postanowili zabrać 
pieniądze na kontynuację progra-
mu prozdrowotnego, z którego 
skorzystało kilkudziesięciu wał-
czan. Teraz radni chcą ich z po-
wrotem posadzić na kanapach 
przed TV na kilka godzin i kazać 
im słuchać - jak sami mówią - głu-
pot. Ktoś tu źle życzy swoim wy-
borcom. Najlepiej niech wezmą 
jeszcze paczkę chipsów, papiero-
sy i szklankę whisky. Przyznaję, 
że dopiero z tym ostatnim obrady 
mogą być dla odbiorcy znośne. 
Do łez rozbawił mnie radny 
Krzysztof Piotrowski, który opo-
wiadał naszemu dziennikarzo-
wi, jak to… a zresztą zacytuję: 
„Goszcząc w wielu mieszkaniach 
często widziałem, że całe rodzi-
ny oglądały retransmisję sesji, 
a kiedy trwała ona bardzo długo, 
oglądanie rozkładano na dwa 
czy więcej dni”. Tak właśnie po-
wiedział! Wyobrażam sobie taką 

przeciętną wałecką rodzinę, któ-
ra zasiada przed telewizorem, 
aby w końcu razem obejrzeć tak 
długo wyczekiwaną sesję Rady 
Miejskiej w Wałczu. Dzieci od 
rana dopytują: kiedy się odbę-
dzie, co w porządku obrad, czy 
dowiemy się w końcu czy trawa 
przed blokiem radnego Gnojew-
skiego została wreszcie skoszo-
na? Odpalajcie, bo umieramy 
z ciekawości! Głowa rodziny 
od rana chodzi z notatnikiem, 
żeby - gdy wreszcie nadejdzie 
ten moment - skrzętnie wyno-
tować ważne tematy. Później 
razem z dziećmi i żoną omówi 
je przy kolacji, a jak się obrady 
przedłużą, to przy śniadaniu. Nic 
nie szkodzi, że dzieci po wielu 
godzinach zdalnego naucza-
nia i potem również zdalnego 
uczestniczenia w sesji przestają 
ze zmęczenia przyswajać wiedzę 
płynącą szerokim strumieniem ze 
szklanego ekranu. Będą mogły 
dokończyć oglądanie sesji ju-
tro, a nawet pojutrze, by później 
wszystko razem omówić z babcią 
i dziadkiem oraz przyjaciółmi, ko-
legami i koleżankami ze szkoły. 
Wcześniej przepyta je oczywiście 

ojciec. Być może zrobią z tego 
jakieś wykresy, albo pobawią 
się wesoło w badania i staty-
styki. Świetnym pomysłem by-
łoby  przygotowanie prezentacji 
multimedialnej dla gości, którzy 
odwiedzą przeciętną wałecką 
rodzinę. To przy okazji, gdyby 
nie mieli okazji obejrzeć sesji 
Rady Miejskiej w Wałczu, bo 
przypadkiem nie mają kablówki. 
Już na serio. Przecież mamy 
kilkadziesiąt kanałów w tele-
wizji, Internet, Netflixa, a Pio-
trowskiemu wydaje się, że lu-
dzie chcą oglądać jego i jego 
kolegów, o których zresztą sam 
mówi, że opowiadają głupoty? 
Naprawdę? Na jakiej podstawie 
on uważa, że ktoś to łyknie? 
Czyżby uważał ludzi za idio-
tów? 
No chyba, że spojrzymy na to, 
jak na rodzaj kabaretu, no to 
wtedy może rzeczywiście warto 
zapłacić 75 tys. złotych, żeby 
odcięci od Internetu abonenci 
TV Asta mogli włączyć telewizo-
ry, ale uprzedzam - jest to nie-
stety kabaret najniższych lotów. 

Zuzanna 
Błaszczyk-Koniecko

Mieszkania chronione na ukończeniu
Od pomysłu do realizacji minęło 10 lat, trzeba było ogromnej determinacji, żeby poko-
nać wszystkie przeciwności, ale w końcu się udało. W mieszkaniach chronionych przy 
ulicy Kilińszczaków zamieszka wkrótce kilkanaście osób z niepełnosprawnościami.
Kierownik Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Wałczu Anna Ba-
culewska po rozmowach  z podopiecz-
nymi i ich rodzicami zapragnęła stwo-
rzyć niepełnosprawnym mieszkania, 
w których będą mogli zamieszkać, 
kiedy rodzice odejdą albo nie będą 
mieli już możliwości dłużej się nimi 
zajmować. 
- Ośrodek pomocy społecznej, często 
na drugim końcu Polski, to ostatecz-
ność, ogromna trauma polegająca 
na wyrwaniu niepełnosprawnego 
człowieka ze znanego, bezpiecznego 
środowiska - mówi A. Baculewska. 
- To co stanie się z niepełnospraw-
nym dzieckiem po śmierci rodziców 
zawsze stanowiło dla nich ogromne 
zmartwienie. Sytuacje są różne, nie 
zawsze rodzeństwo czy inni członko-
wie rodziny chcą i mogą zająć się nie-
pełnosprawnymi. Dzięki mieszkaniom 
chronionym mamy zabezpieczone po-
trzeby kilkunastu osób. 

Od pomysłu do realizacji droga była 
długa i kręta, A. Baculewska chwali 
zaangażowanie prezesa Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Marka 
Pawłowskiego, który w chwilach 
zwątpienia stanowił dla niej oparcie. 
Sam remont starej, zniszczonej kamie-
nicy, w której znajdowały się mieszka-
nia socjalne, trwał dwa lata. Ze środ-
ka zostało usunięte wszystko, łącznie 
z klatką schodową. 
- Trzeba było ten budynek dostosować 
do potrzeb osób niepełnosprawnych 
i zamontować w nim windę, co było 
i żmudne, i kosztowne. Zdecydowanie 
tańszym rozwiązaniem byłaby budowa 
nowego budynku na miejskiej działce. 
Zależało nam jednak, żeby mieszkania 
znajdowały się w centrum, blisko le-
karzy, sklepów, kościoła, miejsc rekre-
acyjnych - wyjaśnia A. Baculewska. 
- Remont już się kończy, jesteśmy na 
etapie wyposażania mieszkań w me-
ble, sprzęty gospodarstwa domowego 

a nawet talerze, kubki i sztućce. 
W kamienicy przy Kilińszczaków po-
wstanie mieszkanie chronione, skła-
dające się z 4 lokali mieszkalnych: 
dwóch dwuosobowych i dwóch dla 
pięcioosobowych. Na podstawie roz-
mów z pracownikami MOPS-u, ZA-
Z-u i WTZ prowadzony jest nabór. 
Chodzi o to, żeby mieć wgląd w całe 
środowisko osób niepełnosprawnych. 
Pierwszeństwo mają osoby w trudnej 
sytuacji rodzinnej i finansowej, w dru-
giej kolejności w kamienicy będą mo-
gły zamieszkać osoby, które będą 
chciały potrenować samodzielność. 
Mieszkańców mieszkań chronionych 
w codziennym funkcjonowaniu będą 
wspierać opiekunowie. 
Koszt projektu to około 900 tys. zło-
tych, 435 tys. udało się pozyskać z rzą-
dowego programu wsparcia rodzin 
„Za życiem”. Resztę dołożyła gmina 
miejska Wałcz. 

z
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Wałcz ogłasza czwarty ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej opisanej niżej:

Niezabudowana nieruchomość gruntowa składająca się z działek nr ewidencyjny: 2368/2 o 
pow. 38 m2, 2369/11 o pow. 841 m2 Księga wieczysta nr KO1W/00008869/9 i 2368/25 o pow. 
39 m2 księga wieczysta KO1W/00029447/8, położonej w Wałczu na os. Nowe Morzyce, o 
łącznej powierzchni 918 m2. Nieruchomość wolna od obciążeń. Zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę mieszkanio-
wą jednorodzinną i znajduje się na terenie oznaczonym jako 1MN. Klasyfikacja gruntu działki nr 
2368/2 i 2369/11 – RIVa, działka nr 2368/25 - dr.  

• Cena wywoławcza wynosi 63.750,00 zł netto (obniżona o 25%), 
• Osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 
6.400,00 zł na konto Gminy Miejskiej Wałcz Nr 38 1240 3712 1111 0000 4363 6633 PKO 
S.A. I O/Wałcz. Ustalona kwota wadium musi znaleźć się na koncie Gminy najpóźniej 
dnia 19 marca 2021r. Wadium wniesione po terminie nie będzie uwzględnione,
• Postąpienie nie może być niższe niż 640,00 zł.

UWAGA!
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT 23% zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004 
r. o podatku od towarów i usług. Dla nieruchomości brak jest badań geologicznych – brak infor-
macji na temat rodzaju gruntu, poziomu wód gruntowych i przydatności gruntu pod zabudowę. 
Nabywca przed nabyciem lub zainwestowaniem może wykonać badania geologiczne we własnym 
zakresie i na własny koszt (za zgodą właściciela). 

Przetarg odbędzie się dnia 26 marca 2021r. w Urzędzie Miasta Wałcz
Pl. Wolności 1 w sali Nr 109 o godzinie 12:00.

Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie inter-
netowej Urzędu Miasta Wałcz www.walcz.pl w zakładce - sprzedaż nieruchomości oraz na 
stronie www.bip.walcz.pl w zakładce sprzedaż/dzierżawa/najem nieruchomości - przetargi na 
sprzedaż/dzierżawę nieruchomości. Szczegółowe informacje można uzyskać również w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Wałcz, pokój Nr 115  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

Burmistrz Tuczna 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Tucznie został wywieszony na 
okres 21 dni /od dnia 11.12.2020r. do dnia  
31.12.2020r. wykaz nieruchomości przezna-
czonych do sprzedaży.

Burmistrz Miasta i Gminy Człopa 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Człopie, w dniu 9 i 16 grud-
nia 2020 r. na okres 21 dni zostały wywieszone 
wykazy nieruchomości przeznaczonych do wy-
dzierżawienia i sprzedaży.

Burmistrz Miasta Wałcz 
informuje, że w dniach 11.12.2020r., 14.12.2020r., 
15.12.2020r. i 16.12.2020r. na tablicy ogłoszeń w Urzę-
dzie Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz w Biulety-
nie Informacji Publicznej (BIP – www.bip.walcz.pl) zosta-
ły opublikowane wykazy nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia – sprzedaży, wydzierżawienia i użyczenia.

RE
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W styczniu 
montaż

Nareszcie do Urzędu Miasta w Wałczu dotarło 1100 nowych ledowych opraw kupionych w ramach 
Kontraktu samorządowego. Montaż rozpocznie się w styczniu i potrwa do marca.

W ratuszu zapytaliśmy dlaczego ten 
proces tak długo trwał. 
- Procedury i otrzymanie uzgodnień 
wymagają czasu. Aby móc zrealizo-
wać zadanie, gmina musiała uzyskać 
zgodę firmy Enea. Wydział meryto-
ryczny zauważył braki w dokumenta-
cji i został zlecony projekt wykonaw-
czy - wyjaśnia naczelnik Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego i Promocji 
Małgorzata Ejma. - Pierwszy prze-
targ na dostawę został ogłoszony w 
zeszłym roku i niestety pomimo do-
łożenia wszelkich starań został unie-
ważniony. Przetarg został ogłoszony 
w trybie przetargu nieograniczonego 
w procedurze unijnej, która jest o wie-
le bardziej czasochłonna i trwa dłużej 
niż zwykły przetarg krajowy. Drugi 
przetarg został głoszony w marcu 
2020. Procedura wyboru była długa 
i skomplikowana. Z uwagi na dofina-
sowanie ze środków zewnętrznych le-
piej było wydłużyć terminy składania 
ofert i nie przyspieszać biegu wyda-
rzeń. Zawsze coś można zrobić szyb-
ciej, jednak nie oznacza to zrobienia 
tego lepiej.
Szczegółowy harmonogram montażu 
opraw Enea przedstawi pod koniec 
grudnia, udało nam się dowiedzieć 
gdzie i w jakiej liczbie zostaną za-
montowane:

- Aleja Zdobywców Wału Pomor-
skiego   - generała Andersa (łącz-
nik) - 10 opraw,
- skwer przy SP nr 5 10 opraw,
- ul. Sienkiewicza - 1 oprawa,
- Podgórna - 10 opraw,
- ul. Sądowa - 8 opraw,
- ul. Armii Ludowej - 6 opraw,
- Batalionów Chłopskich - 4 opra-
wy,
- Obrońców Westerplatte - 45 opraw,
- ul. Paderewskiego - 4 oprawy,
- ul. Partyzantów - 12 opraw,
- ul. Rataja - 4 oprawy,
- ul. Witosa - 29 opraw,

- Osiedle Piastowskie - 33 oprawy,
- ul. Parkowa - 8 opraw,
- ul. Pomorska - 6 opraw,
- ul. 1 Maja - 24 oprawy,
- ul. 3 Maja - 6 opraw,
- ul. Poniatowskiego - 9 opraw,
- ul. Szkolna - 7 opraw,
- ul. Chłodna - 27 opraw,
- ul. Sportowa - 4 oprawy,
- ul. Spokojna - 3 oprawy,
- ul. Dąbrowskiego - 18 opraw
- ul. Kolejowa - 30 opraw,
- ul. Robotnicza - 16 opraw,
- ul. Strefowa - 12 opraw,
- ul. Dworcowa - 14 opraw,
- ul. Chopina - 31 opraw,
- ul. Kilińszczaków - 31 opraw,
- ul. Królowej Jadwigi - 10 opraw,
- ul. Kościuszki - 30 opraw,
- ul. Wojska Polskiego - 95 opraw,
- ul. Budowlanych - 10 opraw,
- ul. Piłsudskiego - 33 oprawy,
- ul. Bankowa - 11 opraw,
- ul. Okulickiego + Kościuszkow-
ców - 24 oprawy,
- ul. Morzyce - 33 oprawy,
- ul. Andersa - 37 opraw,
- ul. Kołobrzeska  - 86 opraw,
- ul. Bydgoska - 102 oprawy,
- Nowomiejska - 50 opraw,
- ul. Chrząstkowo  - 30 opraw,
- ul. Wileńska - 8 opraw,
- ul. Tysiąclecia - 39 opraw,

- al. Zdobywców Wału Pomorskie-
go - 80 opraw. 

Oprawy są przyjazne dla środowiska, 
przyczynią się do zaoszczędzenia 
energii o około 1011,71 GJ/rok.
- Są też łatwe w montażu, co przy-
czynia się do oszczędności czasu 
i minimalizowania ryzyka błędów 
podczas instalacji. Mieszkańcom oraz 
użytkownikom przestrzeni publicznej 
zapewnią natomiast komfort i bezpie-
czeństwo. Oprawa  jest kompaktowa, 
lekka, a jednocześnie energooszczęd-
na, co przekłada się na zmniejszenie 
emisji CO2 w całym okresie użyt-
kowania - mówi M. Ejma. - Oprawy 
wpisują się również w ideę gospodarki 
obiegu zamkniętego i charakteryzują 
się długą żywotnością. Składają się z 
dwóch części, wykonanych z wysoko-
ciśnieniowego odlewu aluminiowego 
oraz z płaskiego klosza wykonanego 
ze szkła hartowanego. Oprawa posia-
da wysoki stopień szczelności i odpor-
ności na uderzenia. 
Stare oprawy, które będą w dobrym 
stanie, zostaną zamontowane tam, 
gdzie nadal brakuje oświetlenia, te, 
które nie nadają się już do użytku, zo-
staną zutylizowane. 
Umowa rękojmi za wady wynosi 5 lat, 
gwarancja jakości 7 lat. 

z
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Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Poszukuję pracy jako sprzątaczka pomieszczeń mieszkalnych 
oraz
biurowych lub opieka nad dzieckiem.
Tel. 884 342 644

• Zatrudnię emeryta budowlańca.
Tel. 508 493 588 lub 501 122 557

• Praca dla fryzjerki w Kyritz (miasto partnerskie Wałcz)
Tel. 608 413 695

• Kierownik ekipy montażowej 
(Odnawialne Źródła Energii). Wymagane uprawnienia 
elekt. Stałe zlecenia. Zgłoszenia proszę wysyłać na 
biuro@powerbell.pl

• Praca. Monter instalacji fotowoltaicznych. 
Zgłoszenia proszę wysyłać na biuro@powerbell.pl

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na ul.1-go 
Maja, pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2
+ działkę ogrodniczą 2900m2. Nowe Morzyce.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu.
Powierznia 30m2. Dobra lokalizacja.
Tel. 500 081 681

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2

 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2

 z budynkiem gospodarczym, uzbrojoną
w Chudym( woda, energia elek., instal. gazowa).
Tel. 602 497 237

• Oferuje do wynajęcia pomieszczenie biurowe 14m2

- pomieszczenie idealnie nadające się na biuro
(posiada wszystkie media).Warunki najmu do uzgodnienia.
tel. kont.67 258 44 35

• Sprzedam działki budowlane w Kłębowcu, blisko rzeki.
Tel. 882 418 294

• Kupię lub wynajmę mieszkanie na parterze, najchętniej na 
Dolnym Mieście.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam mieszkanie na Dolnym Mieście, trzecie piętro, 
3 pokoje, 2 balkony.
Tel. 603 849 249

• Sprzedam działkę budowlaną 1585m. z warunkami 
do zabudowy, wjazd z drogi asfaltowej w Przybkowie gmina 
Wałcz.
Tel. +44 786 424 74 19

• Sprzedam dom w Wałczu.
Tel. 604 927 771

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe 74,82m plus garaż 
blaszany w Wałczu.
Tel. 603 576 812

• MAZURY. Domek nad jeziorem Tajty, k. Giżycka. 
Posesja ogrodzona. Wypoczynek dla rodziny.
Tel. 517 116 217

• Do wynajęcia garaż na Dolnym Mieście.
Tel. 662 717 466

• Kupię mieszkanie w bloku. Może być do remontu. 
Gotówka.
Tel. 609 002 462

• Do wynajęcia mieszkanie w Wałczu dwupokojowe 
w dobrym stanie od zaraz.
Tel. 695 576 198
• Sprzedam dom blisko jeziora w Wałczu. 
Tel. 604 927 771

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 601 259 606

• Sprzedam mieszkanie w Wałczu na osiedlu Kościuszki,
47 m2, 3 pokoje, 4 piętro.
Tel. 500 866 933

• Sprzedam mieszkanie bezczynszowe w Wałczu na 
1go Maja o pow. 57m2, I piętro, ogrzewanie gazowe. 
Tel. 609 185 124

• Do wynajęcia garaż os. Chopina. 
Tel. 601 478 279

• Sprzedam lub wynajmę działkę budowlaną 1,5ha 
przy ul. Bydgoskiej. 
Na działce słup z przyłączem 15kv, woda, wjazd. 
Tel. 692 013 832

• Chętnie kupię mieszkanie, najlepiej do końca roku. Może być 
do remontu/ odświeżenia. Proszę zgłaszać się z każdym pomy-
słem, będę wdzięczny za wszystkie propozycje. 
tel. 511 064 139 Bartek

• Sprzedam dom do remontu na ul. Chełmińskiej. Pilne. 
Tel. 661 602 192

- - RÓŻNE - -

• Przewóz osób busem. Kraj, zagranica. 
Mówię biegle po j. Niemieckim.
Tel. 724 649 303

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, 
wykończenia wnętrz.
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz.
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy, karton-
-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę.
Tel. 795 177 634

• Sprzedam wózek inwalidzki elektryczny.
Tel. 661 116 521

• Sprzedam mleko, śmietanę, ser i jajka z własnej hodowli.
Tel. 693 424 150

• Sprzedam Opel Insignia Sports Tourer. 2015 r.
Poj. Silnika 1956, Diesel, moc silnika-143.
przebieg 110 tys., Automat, biały kolor.
Tel. 691 793 005

• Remonty i wykończenia wnętrz.
Tel. 504 160 153

• Ekonomiczne elektryczne ogrzewanie dla nowo budowanych 
lub remontowanych lokali. Każde pomieszczenie ze sterownika-
mi, produkcja prądu z paneli fotowoltaicznych. Usługa komplek-
sowa wraz z pełna dokumentacją.
Tel. 533 626 165

• Mercedes 124, 1990r. Sprzedam. 
Tel. 604 927 771

REKLAMA
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Potrzeba czy lans?
Część wałeckich radnych chce, aby telewizja Asta transmitowała obrady Rady Miasta, które… już są transmitowane w Internecie. Co ciekawe, ma się to 
odbyć kosztem projektu „Nadwaga nie pomaga”.

Obecnie transmitowane w Internecie 
sesje RM nie cieszą się zbytnią popu-
larnością, a ostatnie obrady w ciągu 
miesiąca odtworzyła oszałamiająca 
liczba 547 widzów. Trudno się zresztą 
dziwić, ponieważ sesje trwają około 7 
godzin (ostatnia 7 godzin i 46 minut), 
radni skupiają się często na błahych 
sprawach, zapominając, że większość 
omawianych zagadnień winna być 
załatwiona podczas prac komisji. 
Trudno więc powiedzieć czy telewi-
zyjny przekaz podniesie oglądalność. 
Nieoficjalnie udało nam się ustalić, że 
tam, gdzie dociera TV Asta, na tele-
wizyjną transmisję zdecydowała się 
tylko znacznie od nas bogatsza Piła. 
W powiecie wałeckim żaden samo-
rząd nie korzysta z takiego rozwią-
zania. 
Wielkie kontrowersje budzi suma, 
jaką Wałcz będzie musiał za tę przy-
jemność zapłacić. To 50 tysięcy zło-
tych rocznie. 
- Do mnie oraz innych radnych do-
cierają sygnały od mieszkańców, 
którzy chcą, aby telewizyjne trans-
misje zostały wznowione - mówi au-
tor interpelacji w tej sprawie Maciej 
Goszczyński. - Internetowy przekaz 
nie cieszy się popularnością, a cześć 

zwłaszcza starszych wałczan ma 
kłopoty z obsługą komputera. Radni 
nie są rozpoznawalni, a w pakiecie 
z transmisją będzie również nadawa-
na posesyjna debata, podczas której 
w znacznie krótszej formie niż sama 
sesja będziemy mogli przedstawić 
swoje poglądy. Nie zgłębiałem infor-
macji czy inne samorządy również 
zdecydowały się na taki krok, lecz 
uważam, że w naszym przypadku 
istnieje taka potrzeba, a siła prze-
kazu będzie znacznie większą niż 
tylko przez Internet. Chcemy prze-
sunąć środki z programu „Nadwaga 
nie pomaga”, choć również z innych 
działów i myślę, że będą to dobrze 
wykorzystane pieniądze. Nie sądzę, 
że radni chcą się lansować. Zresztą 
burmistrz również wykupuje w Aście 
swoje spoty i nikt tego nie podnosi.
- Zapotrzebowanie społeczne na 
transmisje jest ogromne i śmiało 
można powiedzieć, że interesują się 
tym tematem setki mieszkańców 
Wałcza - przekonuje Krzysztof Pio-
trowski. - Większość starszych ludzi 
nie ma komputerów i dlatego nie 
ogląda przekazu w Internecie. Gosz-
cząc w wielu mieszkaniach często 
widziałem, że całe rodziny oglądały 

retransmisję sesji, a kiedy trwała ona 
bardzo długo, oglądanie rozkładano 
na dwa czy więcej dni. Środki na ten 
cel chcemy przesunąć z programu 
„Nadwaga nie pomaga”, do którego 
organizacji i prowadzenia mieszkań-
cy mieli zastrzeżenia. Uważam, że 
w telewizji sesje będzie śledzić wie-
lu wałczan i być może to spowodu-
je, że niektórzy - rozparci w swoich 
fotelach radni - wyhamują z głupimi 
gadkami.
Odmiennego zdania jest przewodni-
czący Rady Miasta. 
- Niemal wszyscy radni podnoszą po-
trzebę oszczędzania, więc ta decyzja 
wydaje się zupełnie niezrozumiała - 
uważa Paweł Łakomy. - W obecnej 
trudnej sytuacji finansowej nie będą 
to dobrze wydatkowane środki. Te 
pieniądze można przeznaczyć na po-
żyteczniejsze cele. 
- Zasadniczo popieram pomysł tele-
wizyjnej transmisji, lecz powinien 
on być zrealizowany w przyszłości 
- twierdzi Bożena Terefenko. - Obec-
nie nas na to nie stać i powinniśmy 
oszczędzać. Przyszły rok również 
będzie trudny, będzie to czas zaciska-
nia pasa, więc do tematu transmisji 
powinniśmy wrócić zdecydowanie 

później.
- Myślę, że ludzie oczekują na telewi-
zyjny przekaz i szkoda, że zaniecha-
no posesyjnych debat - mówi Andrzej 
Ksepko. - Tak naprawdę nie mam do 
końca w tym temacie wyrobionego 
zdania. Obawiam się, że u niektó-
rych radnych zwiększy się „parcie na 
szkło”. Z drugiej jednak strony przy-
chylam się do tego pomysłu choćby 
po to, aby większa liczba mieszkań-
ców zobaczyła, co czasami plotą ich 
przedstawiciele. 
Przeciwny płatnym transmisjom jest 
burmistrz Maciej Żebrowski. 
- Przede wszystkim to nie będzie 
kosztowało 50 tys. zł, jak uważają 
niektórzy radni, tylko bliżej 75, bo 
cena za transmisje wzrasta, jeśli czas 
trwania obrad przekroczy 4 godziny, 
a w naszym przypadku zawsze prze-
kracza. Dalsza część obrad będzie 
już retransmitowana. Poza tym pra-
wo wymaga autotranskrypcji i biuro 
Rady ten kanał będzie musiało utrzy-
mać. Jak pamiętam z poprzednich 
lat, były problemy ze skłonieniem 
radnych do wzięcia udziału w deba-
cie posesyjnej w studiu Asty, więc nie 
wiem, skąd nagła potrzeba uczestni-
czenia w tych debatach - informuje 

M. Żebrowski. - Naprawdę nie widzę 
sensu w płaceniu za transmisje obrad 
w telewizji, skoro sesje są już trans-
mitowane. Jeśli radnym zależy na 
debatach, chciałbym zaproponować 
im inną formę, którą można prze-
prowadzić na przykład w Wałeckim 
Centrum Kultury. Na najbliższej sesji 
będę radnych przekonywał do rezy-
gnacji z tego pomysłu i wyboru inne-
go, tańszego rozwiązania. 
***
Dzięki udziałowi w projekcie „Nad-
waga nie pomaga” kilkudziesię-
ciu uczestników, którym udało się 
wytrwać do końca straciło ponad 
90 zbędnych kilogramów. W ciągu 
trwania programu odbywały się m.in. 
spotkania z lekarzem, fizjoterapeu-
tą, psychologiem, psychoterapeutą, 
dietetykiem, ale przede wszystkim 
zajęcia w siłowni, na basenie i aktyw-
ne ćwiczenia fizyczne w terenie pod 
okiem wykwalifikowanych trenerów. 
Na zakończenie projektu pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji przeprowadzili ankiety, z których 
wynika, że u wszystkich uczestników 
aktywność fizyczna wzrosła o sto 
procent. 

piotr
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Wałeckie 
Centrum Kultury 

Szukasz prezentu na święta? 
Wspieraj Wałeckich Artystów 

Kup wyjątkowy niepowtarzalny 
prezent w Galerii 

Sztuki i Rękodzieła
Wszystko Co Kocham 

w Wałeckim Centrum Kultury

21.01.2021 r. 
godz. 19:00 

Spektakl Teatralny 
„Cudowna Terapia”

bilety 90 zł 
(bilety dostępne na 

www.biletyna.pl) 
lub w kasie CIT WCK) 

10.04.2021 r. 
godz. 20:00 

Kabaret Pod Wyrwigroszem 
- Dwie wieże, 

czyli jaja na boczku 
bilety 60 zł 

(bilety dostępne na 
www.biletyna.pl) 

lub w kasie CIT WCK)

Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
          pon.     13:00-17:00
          wt.-pt. 10:00-14:00
                       15:00-17:00
          sob.     10:00-14:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 512-207-877 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

Na pamiątkę 
i na prezent

W Wałeckim Centrum Kultury od końca sierpnia dzia-
ła galeria prac lokalnych artystów. Można w niej kupić 
wyjątkowe prezenty świąteczne.
Autorką pomysłu jest Ewa Janicka-
-Olejnik, która postanowiła odpo-
wiedzieć na potrzeby artystów i rę-
kodzielników, narzekających, że nie 
mają gdzie wystawiać swoich prac. 
Obecnie galeria w WCK wystawia 
dzieła aż 70 lokalnych artystów i rę-
kodzielników. 
- Prace są niepowtarzalne, wykona-
ne ręcznie przez naszych lokalnych 
twórców, nie mamy w naszej galerii 
dwóch takich samych obiektów - opo-
wiada dyrektor Wałeckiego Centrum 
Kultury Maciej Łukaszewicz. - Mamy 
prace malarskie, rzeźby, ceramikę, 
prace wykonane na szydełku, ozdoby 
choinkowe. Ceny są zróżnicowane, 
od tańszych, po dzieła sztuki, które są 
w cenach galeryjnych. 
Galeria powstała w miejscu funkcjo-
nowania Centrum Informacji Tury-
stycznej. 
- W dzisiejszych czasach, kiedy coraz 
więcej osób wyszukuje informacji 
w Internecie, funkcja CIT-u nie jest 
już taka, jak jeszcze kilka lat temu - 
mówi M. Łukaszewicz. - Turyści od-
wiedzający Wałcz przychodząc do nas 
mieli już informacje na temat atrakcji, 
interesowały ich pamiątki z Wałcza, 

dlatego teraz możemy im zaoferować 
pamiątkę w postaci dzieła sztuki. 
Prace wystawione w WCK można ku-
pić także przez Internet. 

z, 
fot. Weronika Wojciechowska
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O TRZECIM 
PRZETARGU NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 

Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S. A. w Słupsku – działająca jako Zarządzający Słupską Specjalną 
Strefą Ekonomiczną oraz Burmistrz Miasta Wałcz ogłaszają trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej opisanej niżej, mającego na celu wyłonienie przedsiębiorcy, który 
nabędzie na własność nieruchomość na terenie Podstrefy „Wałcz” Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 
na której będzie prowadzona działalność gospodarcza.

L.p. Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia
(ha)

Cena wywoławcza 
netto (zł) Wadium (zł) Postąpienie 

minimalne (zł)

1. Działka 
nr 5660/3

o pow.
0.6552 ha

285.000,00 zł
(obniżona o 5%) 28.000,00 zł 2.850,00 zł

Nieruchomość gruntowa niezabudowana, położona w Wałczu obręb 0001, powiat Wałcz, województwo zachodniopo-
morskie, w okolicy ul. Kołobrzeskiej – droga wojewódzka nr 163, dla której prowadzona jest księga wieczysta w Sądzie 
Rejonowym w Wałczu nr KO1W/00033842/8. Dział III i IV księgi wieczystej bez obciążeń. Dojazd do nieruchomości bez-
pośredni od strony drogi gminnej. Klasyfikacja gruntu: RIVb i RV. Nieruchomość usytuowana jest w bliskim sąsiedztwie 
realizowanej obwodnicy miasta Wałcz – S10.
Teren nieruchomości objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego (Uchwała nr VII/SLIII/345/18 
Rady Miasta Wałcz z dnia 18.07.2018r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wałcz 
dla terenu położonego pomiędzy ulicami Kołobrzeską i Nowomiejską (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018r. 
poz. 3870). Zgodnie z zapisami planu teren objęty planem znajduje się w granicach: Obszaru Natura 2000 PLB300012 – 
„Puszcza nad Gwdą”; Obszaru Chronionego Krajobrazu „Pojezierze Wałeckie i Dolina Gwdy”; Głównego Zbiornika Wód 
Podziemnych nr 125. Zgodnie z planem miejscowym nieruchomość zlokalizowana jest na terenie oznaczonym 
symbolem 1UP – teren zabudowy usługowej oraz obiektów produkcyjnych, składów i magazynów.
Przetarg odbędzie się 12 marca 2021 r. w Urzędzie Miasta Wałcz Pl. Wolności 1 w sali Nr 109  o godzinie  11:30

• Osoby wyrażające chęć wzięcia udziału w przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 28.000,00 zł na 
konto Gminy Miejskiej Wałcz Nr 38 1240 3712 1111 0000 4363 6633 PKO S.A. I O/Wałcz. Ustalona kwota 
wadium musi znaleźć się na koncie Gminy najpóźniej dnia 05 marca 2021r. Wadium wniesione po terminie 
nie będzie uwzględnione,
• Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT 23% zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004 r. o podatku 
od towarów i usług.  
• Postąpienie nie może być niższe niż 2.850,00 zł (nie mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę 
do pełnych dziesiątek złotych).

Pełną informację dotyczącą nieruchomości oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tablicy ogłoszeń w sie-
dzibie Urzędu Miasta Wałcz przy Placu Wolności 1 oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Wałcz www.walcz.pl 
w zakładce - sprzedaż nieruchomości oraz na stronie www.bip.walcz.pl w zakładce sprzedaż/dzierżawa/najem 
nieruchomości - przetargi na sprzedaż/dzierżawę nieruchomości. Szczegółowe informacje można uzyskać również  
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta Wałcz, pokój Nr 115  tel. Nr  067 – 258 44 71 w. 30. 

Zapraszamy do udziału w przetargu

Sprzęt dla ochotników

15 grudnia jednostki OSP z Dębołęki, Golc, Szwecji, Mirosławca, Piecnika, Człopy, Wołowych Lasów, Tuczna i Marcinkowic otrzymały środki ochrony osobistej oraz sprzęt do 
walki z COVID-19. Projekt jest realizowany przez zarząd wojewódzki ZOSPRP we współpracy z marszałkiem województwa zachodniopomorskiego w ramach strategii rozwoju OSP 
na terenie województwa. Wyposażenie o wartości 2 mln złotych trafiło do prawie 200 jednostek, w tym także tych, które zostały wyznaczone do walki z COVID- 19. Jednostki OSP 
z powiatu wałeckiego otrzymały m.in.: kombinezony, rękawice i gogle ochronne, aparaty oddechowe, sygnalizatory, opryskiwacze spalinowe, ozonatory. 

Fot. Druh Bogdan Wankiewicz
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Kody GTU w JPK – pytajmy!
Tytuł może brzmieć jak niezrozumiały kod, jednak dla osób prowadzących działalność gospodarczą jest jasne, że aktualnie w plikach 
JPK (jednolite pliki kontrolne) należy umieszczać kody GTU. Jak to często jest przy nowych przepisach - i w tym przypadku powstaje 
wiele wątpliwości.

Co to GTU?
Oznaczenie pozycji GTU jest elementem obowiąz-
kowym pliku JPK_V7M lub JPK_V7K. Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami ustawy o VAT po-
datnicy mają obowiązek wskazywać w ewidencji 
zakupu i sprzedaży VAT m.in. inne dane służące 

identyfikacji poszczególnych transakcji. 
Kody GTU to oznaczenia określające przynależ-
ność sprzedawanych dóbr i świadczonych usług 
do jednej z trzynastu grup towarowo-usługowych. 
Klasyfikują one grupy towarowe bezpośrednio po-
wiązana z jednolitym plikiem kontrolnym. Klasyfika-

cja kodów GTU obejmuje oznaczenia od 01 do 13. 
W ramach grup wyróżniamy: GTU 01 - dostawa na-
pojów alkoholowych, GTU 02 - dostawa towarów, 
o których mowa w art. 103 ust. 5aa ustawy o VAT, 
GTU 03 - dostawa oleju opałowego, GTU 04 - do-
stawa wyrobów tytoniowych, suszu tytoniowego, 
płynu do papierosów elektronicznych, GTU 05 
- dostawa odpadów, GTU 06 - dostawa urządzeń 
elektronicznych oraz części i materiałów do nich, 
GTU 07 - dostawa pojazdów oraz części samo-
chodowych, GTU 08 - dostawa metali szlachetnych 
oraz nieszlachetnych, GTU 09 - dostawa leków 
oraz wyrobów medycznych, GTU 10 - dostawa bu-
dynków, budowli i gruntów, GTU 11 - świadczenie 
usług w zakresie przenoszenia uprawnień do emisji 
gazów cieplarnianych, GTU 12 - świadczenie usług 
o charakterze niematerialnym: doradczych, księ-
gowych, prawnych, zarządczych, szkoleniowych, 
marketingowych, firm centralnych (head offices), 
reklamowych, badania rynku i opinii publicznej, 
w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych, 
GTU 13 - świadczenie usług transportowych i go-
spodarki magazynowej.

Wątpliwości 
Jak przy większości nowych przepisów i w tym 
przypadku jest dużo wątpliwości, co do sposobu 
ich stosowania. Dlatego też warto w każdym ta-
kim przypadku wystąpić o wydanie interpretacji 

indywidualnej przez Dyrektora Krajowej Informacji 
Skarbowej. Przyjrzymy się więc kilku nowym inter-
pretacjom.
W interpretacji 0114-KDIP1-1.4012.601. 
2020.1.AKA Dyrektor Krajowej Informacji Skar-
bowej odpowiedział na pytanie spółki zajmującej 
się składowaniem i recyklingiem odpadów. Spółka 
miała wątpliwości, czy swoje usługi musi oznaczać 
kodem GRU 05 dotyczącym dostawy odpadów. 
Fiskus nie miał wątpliwości, że w tym przypadku 
nie trzeba opisywać usług tym kodem ponieważ 
dotyczy on sprzedaży, a nie zagospodarowanie 
odpadów. 
Interpretacja nr 0114-KDIP1-3.4012.576. 2020.1.JG 
dotyczyła asortymentu kosmetycznego zawierają-
cego alkohol, jak środki po goleniu czy do dezyn-
fekcji rąk. Fiskus ustalił, że nie należy ich opisywać 
kodem GTU 01 ponieważ ten obowiązek dotyczy 
tylko wyrobów przeznaczonych do spożycia. 
Wreszcie interpretacja 0111-KDIB3-1.4012.904. 
2020.1.WN dotyczyła sprzedaży leków podmio-
tom krajowym i kodu GTU09, który nie musi  być 
stosowany, ponieważ transakcje te nie są objęte 
obowiązkiem zgłoszenia do Głównego Inspektora 
Farmaceutycznego.

radca prawny 
Piotr Machyński

machynski.kancelaria@gmail.com

REKLAMA
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EXTRA ROZRYWKA
Zagadki:
Sprawadz czy uda się dobrze odpowiedzieć na zagadki, 
ćwicz swój umysł:

Zad.1 Przed gęsią były dwie gęsi, dwie gęsi za gęsią i jedna gęś 
pośrodku. Ile w sumie było gęsi?

Zad.2 Wymień po sobie trzy dni tygodnia, ale nie używając przy 
tym żadnej z nazw dni tygodnia.

Zad.3 Jakie kroki należy podjąć, gdy spotka się wściekłego psa? 

Zad.4 Ojciec Basi ma pięć córek : Ale, Kaję, Maję, Hanię. Pytanie 
jak ma na imię piąta córka ? 

Zad 5. Nie używając kalkulatora - Prowadzisz autobus ze Szcze-
cina do Rzeszowa na Podkarpaciu. W Szczecinie wsiada do 
autobusu 17 osób, w Zielonej Górze 6 osób wysiada i 9 osób 
wsiada. W Katowicach 2 osób wysiada i 4 wsiada. W Krakowie 
11 osób wysiada i 16 wsiada. W Tarnowie 3 osoby wysiadają i 5 
wsiada. W Dębicy 6 osób wysiada i 3 wsiadają. Dojechałeś do 
Rzeszowa. Jak ma na imię kierowca autobusu? 

Odpowiedzi na dole strony.

Ciekawostki świąteczne:
• W 2010 roku, w okresie świąt Bożego Narodzenia, rząd kolumbijski 
udekorował dżunglę światłami. Drzewa zapaliły się. 

• Jemioła pochodzi od anglosaskiego słowa misteltan, które oznacza 
„mała gałązka gnoju”, ponieważ roślina rozprzestrzenia się przez 
ptasie odchody. 

• Amerykańscy naukowcy obliczyli, że Mikołaj musiałby odwiedzić 
822 domy na sekundę, aby dostarczyć wszystkie prezenty w Wigilię. 

• 1 na 3 mężczyzn czeka z zakupami pod choinkę aż do Wigilii.

Humor świąteczny: 
Jaka jest ulubiona kolęda świeżo upieczonych rodziców?
- Cicha noc. 

Zbliża się Boże Narodzenie, więc mama Jasia postanowiła mu kupić misia.
Na drugi dzień wchodzi do pokoju, a tam Jaś się nad nim znęca i mama 
mówi:
- Jasiu nie znęcaj się tak nad nim, bo miś będzie płakał
- Nie będzie płakał, bo mu już wyrwałem oczka! 

Takiej niewdzięczności świat nie widział - mówi Kowalski do kolegi.
- Co się stało? 
- Wyobraź sobie, przed świętami zapłaciłem teściowej za nowe zęby, 
a w święta ona mnie tymi zębami pogryzła.

Wigilia. Stół zastawiony „jadłem wszelakiem”, rodzice śpiewają kolędy, 
choinka pięknie świeci lampeczkami, a dziecko jak to dziecko - niecierpliwie 
czeka na prezenty. W końcu dzwonek do drzwi.
- To Święty Mikołaj! - radośnie krzyczy mały chłopczyk - Prezenty przyniósł!
Rzuca się do drzwi, otwiera i...
Do mieszkania rzeczywiście wtoczył się św. Mikołaj, ale tak pijany, że ledwo 
mógł na nogach ustać. Walnął się na kanapę i powiódł mętnym wzrokiem 
po biesiadnikach. Chłopczyk wcale nie zrażony tą sytuacją podbiegł do 
niego, szarpie go za rękaw i woła: 
- Ja chcę taki duży, czerwony samochód strażacki z syreną!!! 
- Aaaa, proszszę cieebie barcco - wybełkotał Święty Mikołaj i podpalił 
mieszkanie.

Odpowiedzi: 
Zad. 1 – 3 gęsi.
Zad. 2 – Wczoraj, dziś, jutro. 
Zad. 3 – Jak najdłuższe. 
Zad. 4 – Basię.
Zad. 5 – to ty.
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Zachipuj 
zwierzaka

Stowarzyszenie Razem dla Zwierząt we współpracy z gminą miejską Wałcz organizu-
je akcję chipowania psów i kotów. Dzięki dofinansowaniu koszt zachipowania zwie-
rzęcia i wprowadzenia go do największej bazy to tylko 20 złotych. 
Chipowanie ma na celu zwalczanie bezdomności zwierząt, w przypadku zaginięcia zwierzęcia chip umożliwia 
szybkie ustalenie właściciela. Ten szybki, bezbolesny i bezpieczny zabieg jest przeprowadzany w gabinecie 
weterynaryjnym Romana Lizonia przy ulicy Konopnickiej w Wałczu. Trzeba mieć ze sobą książeczkę zdrowia 
pupila. Uwaga, warunkiem zaszczepienia jest aktualne szczepienie lub  wykonanie go w dniu rejestracji. 
Wielkości ziarenka ryżu chip ma zakodowany numer, przypisany każdemu zwierzęciu. Jest wprowadzany 
podskórnie między łopatkami lub na szyi. Kiedy zwierzę zaginie i 
zostanie odwiezione do lecznicy, specjalnym czytnikiem będzie można odczytać numer chipa i ustalić właści-
ciela. Zachipowane zwierzęta zostaną zarejestrowane w największej bazie Safe Animal. 
Co ważne, tylko właściciele zachipowanych zwierząt mogą ubiegać się o psie lub kocie paszporty. 

z

Odblask to nie obciach
Czasem brak małego odblaskowego światełka jest powodem wielkiego dramatu.  W Polsce rozdano ich już miliony, więc większość je ma, 
ale ich nie nosi.

Policjanci starają się wyrobić nawyk noszenia odblaskowych elementów, przekonując, że odblask to nie obciach, to bezpieczeństwo. 
- Jeśli wśród najmłodszych wyrobimy określone nawyki, to będziemy mieli potem także odpowiedzialniejszych kierowców. Odblaski naprawdę dbają o bezpieczeń-
stwo i ratują życie - informowali mundurowi wałeckiej drogówki podczas kolejnej akcji wręczania odblasków. - Problem z odblaskami polega na tym, że większość 
z nas je ma, ale ich nie nosi. Dlaczego? „Bo nam takie rzeczy się nie zdarzają, bo mnie to nie dotyczy, bo jeżdżę samochodem i nie chodzę po ciemku”. Kolejne 
argumenty można wyliczać. 
Większość dorosłych, jeśli mówi o odblaskach, myśli o dzieciach. A to wcale nie one stanowią najwyższy procent w statystykach dotyczących wypadków, których 
można było uniknąć bardzo małym kosztem, nosząc odblaskowe elementy. 

Oprac. z
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REKLAMA

Karp 
z pieczarkami 
Składniki:
• 1 karp surowy
• 0,5kg pieczarek 
• Olej
• Sól i pieprz

Wykonanie:
Karpia oczyszczamy kroimy 
w dzwonki, przyprawiamy 
solą i pieprzem. Pieczarki 
obieramy i  kroimy w plastry. 
W naczyniu żaroodpornym 
wysmarowanym tłuszczem 
układamy karpia na to pie-
czarki, solimy pieprzymy 
i skrapiamy olejem. Wkłada-
my do piekarnika nagrzane-
go do 180stopni i pieczemy 
ok. 40 min.



12 EXTRAWAŁCZ  nr 422
REKLAMA



13Czwartek, 17 grudnia 2020

Oprotestowany radny
Sąd Okręgowy w Koszalinie uchylił mandat Piotrowi Bartoszukowi, który 4 października wszedł do Rady Miejskiej w Tucznie w miejsce Katarzyny Krysz-
towczyk w okręgu 11 (Marcinkowice, Jamienko, Próchnowko i Bytyń).

W ciągu ostatniego tygodnia powiat wałecki to znajdował się na czele wojewódzkich, a nawet krajowych statystyk, to spadał na ostatnie miejsca. 

Protest złożyły Maria Świderska i Paulina Tobolczyk, które argumentowały m.in., że na zarejestrowanie list wyborczych były tylko 4 dni i w związku z tym krótkim terminem ich 
komitet nie zdążył listy zarejestrować. Wybrany został więc jedyny kandydat P. Bartoszuk. Sąd stwierdził nieważność wyborów, uchylił mandat P. Bartoszukowi i zarządził ich po-
wtórzenie. 
Jak podejrzewa radny Marek Gajzler, komitet radnego złoży apelację. Jeśli nie zostanie odrzucona, wybory odbędą się po nowym roku. 
Jeśli chodzi o wybory na burmistrza, referendum zostało oprotestowane przez byłego burmistrza Krzysztofa Harę, sąd protest odrzucił, na co były burmistrz złożył zażalenie. Po jego 
ewentualnym oddaleniu wybory będą musiały zostać przeprowadzone w ciągu 60 dni, co - jak szacuje radny M. Gajzler - może nastąpić w lutym. 

z

Raport koronawirusowy
Od ostatniego czwartku do chwili za-
mknięcia tego numeru (środa, godz. 
13.00) w powiecie wałeckim wykryto 
200 nowych zakażeń wirusem SAR-
S-CoV-2, zmarło 8 osób. Najwięcej 
zakażeń odnotowano w piątek, było 
ich wtedy 68. W niedzielę 13 grud-
nia wykryto 32 nowe przypadki. W 
środę 16 grudnia testy potwierdziły 
obecność wirusa SARS-CoV-2 u 47 
osób, 4 zmarły. Na środę współczyn-
nik zakażeń na 100 tys. mieszkańców 
w powiecie wałeckim wyniósł 8,88. 
Niestety nie mamy danych na temat 
liczby ozdrowieńców w powiecie, bo 
Ministerstwo Zdrowia o tym nie in-
formuje. 
W województwie zachodniopomor-
skim od początku pandemii zakaże-
niu uległo 50 329 osób, 764 zmarły. 
W Polsce od początku testy potwier-
dziły zakażenie u 1 159 901 osób, co 
stanowi 3,08 proc. populacji. Zmarło 
23  914 osób, wyzdrowiało 892  650, 
jest 243 337 aktywnych przypadków. 

z
REKLAMA
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Euforia i łzy wzruszenia
Prezenty zebrane w ramach akcji „Szlachetna paczka” trafiły do potrzebujących. Nie mogło się obyć bez łez wzruszenia i okrzyków radości. W tym szcze-
gólnym roku podarki były jeszcze bardziej potrzebne i oczekiwane niż zwykle, a hojność darczyńców mimo trudnej sytuacji jeszcze większa.

„Szlachetna paczka” odbywała się 
po raz czwarty pod kierownictwem 
koordynatora akcji w powiecie wa-
łeckim Andrzeja Steca. W tym roku 
powstały dwa nowe rejony w Mi-
rosławcu (liderką jest Anna Dzida) 
i Tucznie, gdzie akcję koordynowała 
Sylwia Sikorska. 
W sobotę 12 grudnia w magazynie 
zlokalizowanym w Miejskim Ośrod-
ku Sportu i Rekreacji w Wałczu 
mogliśmy obserwować pracę dar-
czyńców, którzy paczki przywozili 
i wolontariuszy, którzy rozwozili je 
potrzebującym. 
- W tym roku do projektu włączono 
44 rodziny z Wałcza, 10 z Mirosław-
ca oraz 9 z Tuczna, czyli to w su-
mie ponad 60 rodzin - opowiada A. 
Stec. - Staramy się, dawać wędkę, 
a nie rybę. Naszym celem jest to, aby 
rodzina dzięki tej wędce potrafiła 
wyjść z trudnej sytuacji, w jakiej się 
znalazła. Staramy się, żeby każdego 
roku obdarowywane były inne osoby, 
jednak niektóre rodziny, szczególnie 
te, w których występuje problem 
niepełnosprawności, zawsze będą 
potrzebowały pomocy i w takich 
przypadkach, kiedy w rodzinie jest 
osoba leżąca, a druga nie może pod-
jąć pracy, bo musi się nią opiekować, 
problemów finansowych nie da się 
rozwiązać, dlatego robimy wyjątek 
i obdarowujemy te osoby wielokrot-
nie. 
Paczki są spersonalizowane. Dar-
czyńcy nie ofiarowują tego, co mają 
w nadmiarze, ale to, o co proszą po-
trzebujący. W paczkach jest m.in. 
żywność, chemia gospodarcza, ko-
smetyki, ubrania, sprzęt gospodar-
stwa domowego, ale także okulary 
korekcyjne, różnego rodzaju kursy 
oraz sprzęt do rehabilitacji. Jedna 
z rodzin prosiła o wymianę okien. 
Zdecydowaną większość próśb 
i marzeń udało się spełnić. Rodzi-
ny zwykle też otrzymują więcej niż 

to, o co proszą. Wolontariuszami są 
członkowie firm, całe rodziny, grupy 
sąsiadów, znajomych, w ten sposób 
zdecydowanie łatwiej jest spełnić 
marzenia danej rodziny, tym bar-
dziej, że wartość paczek to kilka, 
a nawet kilkanaście tysięcy złotych. 
Zwykle jedną paczkę przygotowuje 
około 20 osób. 
Justyna Monicka, nauczycielka ze 
Szkoły Podstawowej w Chwiramie, 
jako wolontariuszka „Szlachetnej 
paczki” doskonale poznała potrzeby 
rodzin, którymi się opiekowała w ra-
mach akcji i jest bardzo szczęśliwa, 
że wszystkie ich marzenia udało się 
spełnić. 
- Paczka, która pobiła u nas wszelkie 
rekordy została przygotowana przez 
pracowników firmy kurierskiej GLS 
i składa się z 50 paczek - opowiada. 
- Firma zadbała o każdy szczegół od 
początku do końca, pracownicy byli 

ze mną w ciągłym kontakcie, chcąc 
spełnić wszystkie marzenia od kur-
su nauki szycia i maszyny do szycia 
przez, pralkę, łóżko, odzież, zabaw-
ki, po kwiaty doniczkowe i obrazy. 
Część z tych rzeczy nie została na 
początku przez rodzinę wskazana, 
ale wyszła w trakcie rozmów ze mną, 
je także zapragnęli spełnić darczyń-
cy. Firma GLS napisała także list, 
który przeczytam rodzinie w mo-
mencie przekazywania paczek. Jest 
bardzo wzruszający. 
W rodzinie, o której opowiada J. Mo-
nicka, jedno z dzieci jest niepełno-
sprawne. Matka z uwagi na chorobę 
pociechy nie może podjąć pracy, ale 
chce nauczyć się szyć, żeby móc pra-
cować w domu i w ten sposób podre-
perować rodzinny budżet, na który 
pracuje tylko jej mąż. 
- To wspaniali, kochający się lu-
dzie, którzy potrzebują wsparcia dla 

swoich dzieci i dla siebie - mówi J. 
Monicka. - Kurierzy z firmy GLS 
napisali w liście do nich, że mają 
nadzieję, że te prezenty otworzą im 
furtkę do lepszej przyszłości. 
Wolontariuszki „Szlachetnej paczki” 
koordynujące rodziny nie ukrywają, 
że kiedy nadchodzi dzień rozwożenia 
paczek, nawet się nie malują, bo ze 
wzruszenia płaczą razem z obdaro-
wanymi. 
- Ten moment jest niesamowity, 
wszyscy się cieszą, także wolontariu-
sze, nikt nie wie, co ma powiedzieć, 
bo wzruszenie odbiera mowę. Jest ra-
dość, euforia, ale też łzy wzruszenia. 
To wyjątkowy dzień, na który czeka-
my cały rok - wyznaje J. Monicka. 
- Obawialiśmy się, że ze względu na 
pandemię ofiarność będzie mniejsza 
niż w latach poprzednich, bo sytu-
acja finansowa firm jest trudniejsza, 
ale zauważyliśmy, że chęć niesienia 

pomocy jest jeszcze większa - cieszy 
się A. Stec. - Serdecznie dziękujemy 
naszym darczyńcom. Dzięki temu, że 
oni ufundowali paczki, rodziny mogą 
otrzymać pomoc. My jesteśmy tylko 
od tego, żeby to wszystko zorgani-
zować, przewieźć i dowieźć, paczki 
tworzą darczyńcy, bez których ta ak-
cja nie miałaby najmniejszego sensu. 
Serdecznie za to dziękujemy. Wśród 
26 wolontariuszy, którzy w tym 
roku uczestniczą w „Szlachetnej 
paczce” są osoby z całego powiatu. 
Paczki pomagali rozwozić tradycyj-
nie żołnierze ze 104 batalionu logi-
stycznego oraz strażacy ochotnicy 
z Dębołęki. Mamy wsparcie Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Wałczu, 
Urzędu Miasta, Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Serdecznie dzię-
kujemy za to, że ta współpraca od lat 
układa się tak dobrze. 
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